A. 14, 3  
Yb  
609

VIRIS  
PRIMUM RAVENNGE PRAECEPS  
DOCTISSIMA  
SERIES  
COLLEGARVM INCLVTI GYM-  
NASII FREIBERGENSIS IN MISNIA

AB A. VSQVE AD A. C. C. IX  
CONGESTA

A

M. GODOFREDO VVAGNERO

IVTREBOC. SAX.

VITTEMBERGAE IN SAXONIBVS

EX OFFICINA KREVSIGIANA

A. C. C. IX

W. G. AA

# VIRIS.

PLVRIMVM. REVERENDO. PRAECLARISSIMIS.  
DOCTISSIMIS QVE.

# DN. CHRISTIANO. FRITSCHIO.

GYMNASII. OLIM. FREIBERGENSIS. RECTORI. DIGNISSIMO.  
NVNC. VERO. AD. DD. IOANNIS. ET. BARTHOL.  
PASTORI. VIGILANTISSIMO.

# DN. M. SAM. MULLERO.

GYMN. PATRII. PRORECTORI. SOLERTISSIMO. DEXTERIMOQVE.

# DN. SAMVELLI. HASSIO.

GYMN. PATRII. COLL. III. FIDELISSIMO. MERITISSIMOQVE.

PRAECEPTORIBVS. FAUTORIBVSQVE. SVIS. SVMMPERE.  
OBSERVANDIS.

HOC. QVICQVID. EST. OPERAE.

D. C. Q.

M. G. VV.

Nsignia Vrbium ornamenta pariter, ac emolumenta, Scholas esse bene constitutas, nemo temere infitias ibit. Etenim scholae pietatis, morum, doctrinae, virtutis, sunt officinae, in iisque mens, optimarum rerum expers, earundem

ad laudem perpolitur. Scholae profecto quasi solum quoddam atque fundamentum sunt Status Sacri, ac Reipublicae, iisque florentibus, cetera tantum non omnia vigere consueuerunt. At enim, si scholae crescere debent, idoneis sapientiae doctoribus destituenda non sunt, sed omnibus iis artibus, quibus ad humanitatem informamur, ipsas par est, abundare. Rebus ita constitutis, FREIBERGA, *Vrbs et natura, et situ, et pulchritudine, et incolis, et aera-riis secturis, praeter ceteras nobilis,* vehementer sibi gratulari potest. Non solum enim per celebri Gymnasio hanc Vrbem, sed Viris quoque eruditione claris omni tempore fioruisse, constare exploratum que esse, reor. Habuit certe Rhagios olim, Mosellanos, Sobios, Sbruios, Riuos, VVelleros, Dabercusios, Magdeburgios, aliosque complures, qui omnem nauerunt operam, ut ex hac egregiabonarum artium sede ac domicilio, innumerabili prope numero iuuenes, tanquam ex equo Troiano, prodirent, qui Ecclesiae, Reipublicae, totique adeo literatorum orbi, ingenti cum fructu atque ornamento praesse possent. Fouet eadem hodieque Viros, pietate, virtute, ingenio ac eruditione, praeclaros, qui imperitis et literarum rudibus iuuenum animis pietatem ac virtutem, linguas item bonasque artes,

A.B.2

nau-

naniter instillant. Ac, cum, a multo inde tempore, maiores nostri bene ac sapienter constituerint, uti clarorum memoria Virorum, quam doctrina ac meritis sibi comparauerunt, ab obliuione vindicetur, ne et horum fama penitus in hominum memoria exolescat, apud animum constitui, omnes incliti G. F. Collegas, ab A. C. eto 10 xv, percensere. ~~futuoribus~~. Dabitis vero, pro insigni illa humanitate Vestra, veniam, quod Vobis, CL. VIRI, hanc *Collegarum G. F. Seriem*, dicare sum ausus. Nam, quotiescumque mihi, post meum a Vobis discessum, dulcissima suauissimaque in mentem *Freiberga* venit (venit autem saepissime) toties singularem prope benevolentiam et amorem, quibus me meaque studia in Gymnasio apud Vos per aliquot annos, meorum causa studiorum, versantem, complecti voluistis, pia mente recolere consueui. Quare, ne, pro ingentibus Vestris in me meritis, penitus ingratus esse videar, non potui, quin hoc, quicquid est, operae, gratae mentis animique in Vos mei significationem aliqua saltem ex parte declaratus, AMPLISS. NOMINIBVS VESTRIS consecrarem, idque ut meum studium meliorum in partem interpretari velitis, vna et unice a Vobis, DOMINI AC FAVTORES AESTIMATISSIMI, contendeo. Quod restat, summo praepotentique Numini commando Vos pariter, ac trado, idemque persancte veneror, ut Te, PERQVAM REVERENDE VIR, in coetus diuini emolumendum, Vosque, CL. VIRI, in Patriae Scholae salutem atque incrementum, fertos, rectos, nunquam non praestare velit! Vittembergae Saxonum, A. C. eto 10cc ix, VII Cal. Septembr. die ipsi *Samuelis Nomini in Fastis sacro.*